



Møteprotokoll for Egersund menighetsråd

Tid:

27.01.2021 kl. 18:00

Sted:

Teams - Digitalt menighetsrådsmøte

Fremmøtte:

Knut Pettersen	Leder
Beate Koldal	Nestleder
Elisabeth Solbakke	Kasserer
Paul Nielsen Tønnessen	Medlem
Kenneth Pedersen	Medlem
Inger-Turid Wium Jakobsen	Medlem
Rune Hetland	Medlem
Roger Rasmussen	Medlem
Ingun Stokkstad Barane	Medlem
Aud Tove Hovland	Varamedlem
Elin Wood	Sekretær

Sakliste med saksdokument:

Saksnr	§	Tittel	Saksbehandler
2021/1		Godkjenning av innkalling	012.1
2021/2		Godkjenning av protokoll:8.12.2020	012.1
2021/3		Bruk av kirken i julemåneden	012.1
2021/4		Kontakt mellom menighetsråd og ansatte	012.1
2021/5		Innsamlinger	012.1
2021/6		Høringssak-Strategi i den norske kirke	012.1
2021/7		Diakoniplan- Oppfølging av vedtak i sak 2021/55	Diakon
2021/8		Kommunikasjon utad	012.1
2021/9		Supplering rekruttering underutvalg	012.1
2021/10		Orienteringssaker	012.1
2021/11		Eventuelt	012.1

Egersund 02.02.2021

Underskrifter:

Knut Pettersen

Elin Wood

Leder

Sekretær

2021/1 Godkjenning av innkalling

INNSTILLING

Innkallingen godkjennes.

VEDTAK

Innkallingen ble godkjent.

2021/2 Godkjenning av protokoll: 8.12.2020

INNSTILLING

Møteprotokoll fra 08.12.2020 godkjennes.

VEDTAK

Protokoll ble godkjent

2021/3 Bruk av kirken i julemåneden

INNSTILLING

AUs forslag til vedtak

Kulturutvalget bes utarbeide en plan for aktiviteter i og utenfor kirken i desember måned.

Planen legges frem for menighetsrådet i april møtet.

MØTEBEHANDLING

Bakgrunnen for saken er et behov for å samordne utleie og bruk av kirken til ulike formål i julemåneden, og finne riktig balanse mellom menighetens egne behov og ønsker fra andre aktører om å få leie kirken. Kulturutvalget blir bedt om å utarbeide et forslag som legges frem for menighetsrådet i april møtet. Det settes en annonse i Dalane Tidende hvor interesserte aktører blir bedt om å melde sin interesse for bruk eller leie av kirken. Innkomne søknader om bruk av kirken i desember 2021 oversendes Kulturutvalget.

Under behandlingen i Menighetsrådet kom blant annet disse innspillene frem:

- Planen bør sikre bredde, relevans og mangfold i tilbudene
- Planen skal både gi rom for menighetens egne tilbud og aktiviteter, og gi tilbud til eksterne aktører på bakgrunn av søknad.
- Bruk av kirken skal ha et formål som er relatert til julens budskap.
- Barn og unge skal ivaretas som målgruppe.

VEDTAK

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. Innspillene fra menighetsrådet oversendes kulturutvalget.

2021/4 Kontakt mellom menighetsråd og ansatte

INNSTILLING

Aus forslag

Daglig leder utarbeider en plan som sikrer minimum en årlig kontakt mellom menighetsråd og den enkelt ansatte. Hensikten er å skape bedre forståelse for, og samarbeid om viktige oppgaver i menigheten.

Planlagt Fokus-samling for ansatte og MR utsettes inntil videre.

MØTEBEHANDLING

Under behandlingen i MR ble blant annet dette sagt:

- Det er viktig å sikre god dialog mellom MR og de ansatte for å utveksle tanker og ideer, samt se på felles praksis og områder for forbedring.
- Når prinsipielle og viktige saker innen et bestemt område tas opp til drøfting og eventuelt vedtak, for eksempel konfirmasjonsarbeid, trosopplæring eller kulturtiltak, inviteres den tilsatte som har ansvar for arbeidsområdet til menighetsrådets møte.
- Tilsatte kan også inviteres uten at det er en spesiell sak på dagsorden.

Leder foreslo at ordene «minimum en årlig kontakt» i forslaget til vedtak ble strøket

VEDTAK

Innstillingen, med forslaget om å stryke ordene «minimum en årlig kontakt», ble enstemmig vedtatt.

2021/5 Innsamlinger

INNSTILLING

AUs forslag til vedtak:

Menigheten viderefører disse innsamlingsaksjonene i 2021:

- Fasteaksjonen (egen regi)
- Tv-aksjonen (bidra til gjennomføring)
- Julegaveaksjonen (egen regi i samarbeid med andre aktører)

Staben gis ansvar for organisering og samarbeid med andre aktører, menighetsrådets medlemmer bidrar til praktisk gjennomføring ved behov.

MØTEBEHANDLING

- Julegaveaksjonen var vellykket i form av mange som bidro økonomisk til aksjonen. 25 familier fikk hjelp i desember. Det var allikevel mange flere som meldte at de kunne trenge hjelp. Det ble luftet ønske/mulighet/behov for at en liknende gaveaksjon igangsatt til påske, uten at det er tatt noen konkret beslutning på det.
- Det ble påpekt at det er viktig å annonsere og gjøre folk oppmerksom på muligheten for både å gi og å motta gave allerede tidlig på høsten.
- Oransje skjerf - aksjonen var også svært vellykket. Det var mange som viste stor glede og iver med å få bidra på denne måten.
- Fasteaksjonen vil også i år trolig måtte bli digital. Dette må besluttes ut fra hvordan forholdene er her lokalt når aksjonen etter planen skal gjennomføres. Paul N. Tønnesen er fasteaksjonens kontaktperson. Han ber om å bli holdt orientert når det kommer ny informasjon om gjennomføring.

VEDTAK

Menigheten viderefører disse innsamlingsaksjonene i 2021:

- Fasteaksjonen (egen regi)
- Tv-aksjonen (bidra til gjennomføring)
- Julegaveaksjonen (egen regi i samarbeid med andre aktører)

Andre aksjoner kan vurderes ved behov.

2021/6 Hørings sak - Strategi i den norske kirke

INNSTILLING

Saken legges frem uten innstilling.

Medlemmene bes sette seg godt inn i høringsdokumentet og forslagene som skal gis innspill på.

Lenke til høringsdokumentet er vedlagt saken.

MØTEBEHANDLING

Hvert av høringssspørsmålene i høring ble gjennomgått og votert over.

Det ble noe diskusjon rundt hvert av spørsmålene.

VEDTAK

A. Identitetsbeskrivelse

Høringen bad om svar på hvilken identitetsbeskrivelse menighetsrådet mener passer best.

1. *En bekjennende, misjonerende, tjenende og åpen folkekirke gjennom gudstjenester, undervisning, misjon og diakonalt arbeid*
2. *En evangelisk-luthersk, landsdekkende, demokratisk og åpen folkekirke gjennom gudstjenester, undervisning, misjon og diakonalt arbeid.*

Ingun S. Barane fremmet forslag om å gå for punkt 2.

Paul N. Tønnesen fremmet forslag om å gå for punkt 2, men uten "demokratisk" og "åpen".

Kenneth Pedersen fremmet forslag om å gå for punkt 1.

Avstemmingen gav flertall for Rogers forslag nummer 1, med seks for nr 1, mot tre stemmer for nr.2.

Følgende begrunnelse følger med forslaget:

Identitetsbeskrivelsen «*En evangelisk-luthersk, landsdekkende, demokratisk og åpen folkekirke gjennom gudstjenester, undervisning, misjon og diakonalt arbeid*» gjenspeiler best kirkens oppdrag

B. Formålskategorier

Høringen presenterte tre formålskategorier, eller perspektiver på kirken:

Kirken i samfunnet, kirken for medlemmene og kirken som organisasjon.

Høringen bad om svar på hvor hensiktsmessig en slik inndeling er.

Menighetsrådet mente at inndelingen var hensiktsmessig, men at kategorien «Kirken for medlemmene», bør stå først, dernest «Kirken i samfunnet» og «Kirken som organisasjon».

Det var ingen videre kommentarer til dette punktet.

C. Målbeskrivelser

Her bad høringen om svar på hva som bør være kirkens nasjonale satsingsområder i perioden 2022 - 2025.

Etter en drøfting samlet MR seg om de satsningsområdene som allerede er foreslått av kirkens nasjonale satsningsområder. (se [høringsnotatet](#) for beskrivelse):

D. Nasjonale satsingsområder

I dette høringsspørsmålet ble menighetsrådet bedt om å ta stilling til:

1. Hvilke to nasjonale satsingsområder under hver formålskategori synes dere er viktigst i den kommende 4 - årsperioden? Velg ut 2x3 nasjonale satsningsområder.

Menighetsrådet kom frem til disse satsningsområder.

Kirken i samfunnet = *Diakoni i ny tid og Misjon og global kirke*

Kirken for medlemmer = *Barn og unge, samt Dåp.*

Kirken som organisasjon = *Frivillighet og god ledelse.*

2021/7 Diakoniplan- Oppfølging av vedtak i sak 2021/55

INNSTILLING

Forslag til vedtak ettersendes før møtet.

UTREDNING Ny: Plan for diakoni i Den norske kirke

I 2020 ble nyrevidert plan for diakoni i Den norske kirke (Dnk) vedtatt i Kirkemøtet. Denne må alle menighetsråd (MR) i Dnk gjøre seg kjent med. Den brukes som en overordnet plan, og er utgangspunktet for hver lokale plan for diakoni. I Egersund menighet ble lokal plan for diakoni vedtatt av MR i 2019, etter anbefaling fra diakon. Denne legger opp til å tenke nytt omkring den organiserte diakonien, og går bort fra det tradisjonelle diakoniutvalget. Nå organiseres menighetens diakonale tiltak gjennom diakonale tjenestegrupper. Noen erfaringer fra omleggingen kommer senere.

Diakon Siri Johannessen var invitert til møtet i denne saken. Hun var bedt om å vurdere om, og i tilfelle hvilke endringer som måtte gjøres i den lokale diakoniplanen når den nasjonale planen nå er revidert. Hun redegjorde først for hovedendringene i planen, og kommenterer hvilke konsekvenser det bør få for menigheten og det diakonale arbeidet her. Redegjørelsen følger som vedlegg til saken.

INNSTILLING

På bakgrunn av orienteringen fra diakonen fremmet leder følgende forslag:

Det er på nåværende tidspunkt ikke nødvendig å revidere lokal plan for diakoni

Eventuelle ny diakonale tiltak kan i første omgang igangsettes som forsøk, før de nedfelles i en revidert diakoniplan.

VEDTAK

Forslaget ble enstemmig vedtatt.

2021/8 Kommunikasjon utad

UTREDNING

Kirken og menighetens kommunikasjon til omgivelsene er viktig for å oppleve kirkens tilstedeværelse.

Hva tenker MR om dette?

INNSTILLING

Drøftingssak.

MØTEBEHANDLING.

Saken var fremmet av leder som en drøftingssak.

Bakgrunnen er et ønske om å styrke menighetens kommunikasjon utad. Tradisjonelt har menigheten brukt lokalavisen som informasjonskanal. Det er fremdeles viktig å ha spalteplass der, men beklageligvis har avisen nå mer enn halvert den spalteplassen kirken tidligere har hatt.

I dagens samfunn har digitale løsninger blitt viktige kanaler for informasjonsformidling og kommunikasjon.

Menigheten har fått egen nettside: <https://kirken.no/egersund>. Menigheten er også til stede på Facebook: <https://nb-no.facebook.com/egersundkirken>. Facebooksiden er åpen for alle.

Denne digitaliseringen gir menigheten helt nye muligheter til å nå ut med informasjon og forkynnelse. I perioden med korona har dette vært svært viktig for mange. Det må være en målsetning å være «kirke på nett», og bygge videre på de erfaringene vi har gjort oss med digitale overføringer av andakter, gudstjenester, konserter m.v.

Det er viktig å holde nettsidene jevnlig oppdatert. Folk mister fort interessen for nettsider som er statiske og ikke jevnlig forsynes med nytt innhold. Det er også viktig å gjøre innkallinger og protokoller fra møtene i menighetsrådet lett tilgjengelig, slik at innbyggerne kan følge med på det som skjer. Det bør derfor lages en tydelig fane for slike møter øverst i det første bildet man kommer til når man åpner nettsiden. Møteinnkallinger og protokoller legges ut fortløpende. Det bør også opplyses om at møtene i menighetsrådet er åpne for alle. Dette gjelder også når møter må avholdes digitalt, via Teams.

VEDTAK

Menighetsrådet ønsker å videreføre satsingen på digitale medier. Nettstedene må holdes jevnlig oppdatert. Sakspapirer og møteprotokoller må gjøres lett tilgjengelige.

2021/9 Supplering og rekruttering til underutvalg

MØTEBEHANDLING

Oversikt over utvalg og medlemmer er vedlagt saken. Den ble gjennomgått og oppdatert.

Det var enighet om å ha en strategi hvor en rekrutterer frivillige til bestemte formål eller tiltak, heller enn å be dem sitte i et utvalg over en 4-årsperiode. Det er viktig å involvere frivillige i både planlegging og gjennomføring av tiltak, ut fra en tanke om at samskaping fører til større involvering og engasjement.

VEDTAK

Det ble ikke fattet noe vedtak i saken.

2021/10 Orienteringssaker

1. Referat fra utvalg

Koronasituasjonen gjør at fysiske samlinger og aktiviteter enten innstilles eller gjennomføres på alternative måter. Det eksempel er at det planlegges utendørs arrangement for alle 6-åringer i menigheten 14. februar.

2. Plan for våren - Se vedlegg.

- A. Gudstjenesteliste
- B. Konfirmanter i Egersund - Informasjon til konfirmanter og foresatte.

3. Kirkens 400 års jubileum. Se vedlegg

Komiteen har hatt sitt første møte. Den ønsker å involvere bredt, og utarbeide et program som strekker seg gjennom jubileumsåret. Komiteen har mandat til å utvide ved behov.

4. Ung i Egersund.

Dette er et prosjekt som NMS og NMSU har tatt initiativ til. Det har vært to møter mellom representanter for menighetsrådet og Misjonsforeningen. Intensjonen er positiv hos begge parter, men foreløpig er lite konkretisert. Det er tenkt at NMS skal tilsette en ungdomsarbeider, og at ungdomsarbeideren skal ha arbeidsoppgaver i et samarbeid med kirken. Tanken har vært at det skal arrangeres et møte hvor NMSU deltar, og hvor de bidrar til en konkretisering av hva samarbeidet kan gå ut på.

Koronasituasjonen bidrar trolig til at arbeidet går langsommere enn tenkt. Fra vår side savner vi også mer konkrete forslag fra initiativtaker til hva samarbeidsprosjektet kan eller skal inneholde. Fra menighetens side er det ønskelig at kateket kan være involvert i prosessen, siden kateketens arbeidsområde handler om ungdom og arbeid med og for ungdom i menigheten. AU mener det kan være naturlig å utsette det videre arbeidet med forprosjektet til det er tilsatt ny kateket, og ber om menighetsrådets tilslutning til dette.

Forslag: Forprosjektet Ung i Egersund utsettes til det er tilsatt ny kateket i menigheten.

MØTEBEHANDLING

Roger Rasmussen mente det var uheldig å utsette forprosjektet til det var tilsatt ny kateket. Han påpekte at både Misjonshuset NMS, NMU og menigheten skal være involvert i arbeidet med forprosjektet.

På denne bakgrunn gjorde menighetsrådet følgende vedtak:

Det tas kontakt med Misjonshuset for å videreføre arbeidet med forprosjektet til Ung i Egersund så snart som praktisk mulig.

Menighetsrådet ber Misjonshuset invitere til nytt møte der alle parter i samarbeidsprosjektet, NMSU, NMS, Misjonshuset og Egersund Menighet blir invitert, med mål om å konkretisere forventninger og målsetninger med utgangspunkt i skissen til samarbeidet Ung i Egersund.

5. Orientering om arbeidsgruppe som skal se på prostisammenslåing.

Kort orientering ved daglig leder.

6. KOSTRA tall for 2020.

Kort orientering ved daglig leder. Tallene vil bli ytterligere presentert i årsrapporten.

VEDTAK

Det ble gjort vedtak som omtalt i saken Ung i Egersund.

De øvrige punktene ble tatt til orientering.

2021/11 Eventuelt

MØTEBEHANDLING

1. **Kenneth Pedersen** stilte spørsmål om hvor det gamle gjerdet som gikk rundt kirken befinner seg nå. Daglig leder skal undersøke saken.

2. **Paul Tønnessen** påpekte at golvflisene i Bakkebø kirke må ha jevnlig og god behandling. Han gav forslag til hvordan flisene i Bakkebø kirke kan behandles med olje og sand for at de skal være velholdte.

3. **Kenneth Pedersen** påpekte at både Egersund kirke og Bakkebø kirke trenger vedlikehold.

VEDTAK:

Sakene bringes inn for Kirkelig Fellesråd.
